Execução do projeto de P,D&I Desenvolvimento de plataforma para análise de dados de
sensores para o diagnóstico e predição de anomalias operacionais e envelope operacional em
poços abandonados, selecionado em decorrência do Edital. DATA: 09 de outubro de 2025.
PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 999.900,07 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos
reais e sete centavos). ASSINATURAS: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA, Reitor da
Universidade Federal Fluminense -UFF, ALBERTO DI SABBATO, Diretor-Presidente da Fundação
Euclides da Cunha de Apoio Institucional à UFF - FEC, ANTONIO MELO ALVARENGA N E T O,

[...]

Acréscimo no valor contratual de r$ 17.866,99, correspondente a 1,48% do valor
inicial do contrato
1.1.2. Supressão no valor contratual de r$ 25.037,14, correspondente a 2,07% do valor
inicial do contrato;
1.2. Desta forma acarretando um decréscimo orçamentário ao valor inicial do contrato de
r$ 7.170,15 (sete mil, cento e setenta reais e quinze centavos).. Vigência: 28/10/2025 a
24/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.202.787,29. Data de Assinatura:
28/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 153058

Número do Contrato: